
CENTRALE UNICA DI
COMMITTENZA

CUC – COMUNI DI CERVIA,
CESENATICO E RUSSI

Codice AUSA: 0000546088
C.F.: CFAVCP-0000EF2

Sede:Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel. 0544.979.324

E-mail: serv-contratti@comunecervia.it
PEC: comune.cervia@legalmail.it
SITO WEB: www.comunecervia.it

COMUNE di RUSSI 
PROVINCIA DI RAVENNA
c.a.p. 48026 - P.zza Farini n. 1
Tel. 0544/587611 - Fax 0544/582126
P.IVA 00246880397
p.e.c. pg.comune.russi.ra.it@legalmail.it

Cl.: 06 05
Fasc: n.  2019 – 06/05 – 2

Avviso di aggiudicazione – Procedura negoziata

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA, ai sensi  dell’art. 36 comma 2, lett. c) del D.lgs. 18-4-2016 n.
50,  per  l’affidamento  dell’intervento  di  “RESTAURO,  RISANAMENTO  CONSERVATIVO  E
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CON CAMBIO D’USO DI DUE EDIFICI SITI  IN CENTRO
STORICO DI RUSSI IN PIAZZA D. A. FARINI 33-36 – COMPLETAMENTO DEI PIANI PRIMO E
SECONDO (SECONDO STRALCIO)" - CUP:  B88C18000120006 – CIG PADRE: 7876163F4E – CIG
DERIVATO:  7963737BA9.

IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA: L’importo complessivo dei lavori a misura a base di gara
ammonta  ad € 292.627,76 di  cui  € 289.627,76 soggetti  a  ribasso d’asta ed € 3.000,00  per  oneri  per la
sicurezza non soggetti a ribasso; costo della manodopera  pari a € 87.788,32.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del
D.lgs n. 50/2016 determinato mediante massimo ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara.

IMPRESE INVITATE: n. 15:

1 Gama Castelli Spa

2 Edil Service Srl

3 S.I.VER Costruzioni Srl

4 Consorzio C.A.I.E.C. Soc. Coop.

5 Società Cooperativa Braccianti Riminese

6 CEIR Soc. Cons. Coop.va

7 Mattei Srl Lavori edili stradali

8 Giovetti Sistam Srl

9 Nuova S.I.R.A. di Fabbri Sabrina

10 Consorzio Edili Artigiani Ravenna – CEAR Soc. Coop. Cons.

11 Consorzio Case Consorzio di servizi edili Soc. Coop.

12 Coopolis Spa

13 Fabbri Costruzioni Srl (Brisighella)

14 Elettra Impianti Srl

1



15 I.C.E.P. Srl

IMPRESE PARTECIPANTI:  5
Ditte Ribassi

1
ELETTRA IMPIANTI S.r.l. – Via A. Grandi, 45 – Ravenna –  C.F./P.IVA 00472440395 –
Prot. Comune Cervia n. 22031 del 09/04/2019

11,40

2
CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP. - Via Pitagora, 435 – Cesena (FC) – C.F./P.IVA
00604300400 – Prot. Comune Cervia n. 23451 del 12/04/2019

18,181

3
CEIR  SOC  CONS.  COOP.VA  -  Via  G.  Di  Vittorio,  64  –  Ravenna  –  C.F./P.IVA
00085050391 – Prot. Comune Cervia n. 23454 del 12/04/2019

7,77

4
CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA – CEAR Soc.  Coop.  Cons.  – Via  Valle
Bartina, 13/C – Fornace Zarattini – Ravenna (RA) - C.F. e P.IVA: 00203980396 – Prot.
Comune Cervia n. 23483 del 15/04/2019

1,80

5
EDIL SERVICE s.r.l. – Via dei Poggi, 76 – Ravenna –  C.F./P.IVA 02457470397 –  Prot.
Comune Cervia n. 23599 del 15/04/2019

15,78

La  soglia  di  anomalia  in  base  a  quanto  previsto  dalla  lettera  di  invito  per  il  criterio  e),  con  relativo
coefficiente 0,7 (ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss mm ii), è pari a 14,541 %.

GRADUATORIA FINALE:
Ditte Ribassi

1
CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP. - Via Pitagora, 435 – Cesena (FC) – C.F./P.IVA
00604300400

18,181

2 EDIL SERVICE s.r.l. – Via dei Poggi, 76 – Ravenna –  C.F./P.IVA 02457470397 15,78

3 ELETTRA IMPIANTI S.r.l. – Via A. Grandi, 45 – Ravenna –  C.F./P.IVA 00472440395 11,40

4

CEIR  SOC  CONS.  COOP.VA  -  Via  G.  Di  Vittorio,  64  –  Ravenna  –  C.F./P.IVA
00085050391CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA – CEAR Soc. Coop. Cons.
–  Via  Valle  Bartina,  13/C  –  Fornace  Zarattini  –  Ravenna  (RA)  -  C.F.  e  P.IVA:
00203980396

7,77

5
CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA – CEAR Soc. Coop. Cons. – Via Valle
Bartina, 13/C – Fornace Zarattini – Ravenna (RA) - C.F. e P.IVA: 00203980396

1,80

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE:  n. 207  del  17.05.2019

IMPRESA AGGIUDICATARIA:  impresa CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP. - Via Pitagora, 435 –
Cesena (FC) – C.F./P.IVA 00604300400 che ha offerto un ribasso del 18,181 %.

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 236.970,54 (ribasso del 18,181 %), oltre a € 3.000,00 per oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e IVA ai sensi di legge.

DATA PUBBLICAZIONE AVVISO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE: 08/07/2019

ORGANO COMPETENTE PER RICORSO: Avverso il  presente  provvedimento è  possibile proporre
ricorso al TAR Emilia-Romagna ai sensi dell'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. n. 104/2010, entro trenta
giorni  decorrenti  dalla  data  odierna,  data  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  “Profilo  del
committente”.

Per ulteriori informazioni: Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio tel. 0544/587646

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Arch. Fabrizio Sermonesi)
Documento firmato digitalmente

2


	IMPRESE PARTECIPANTI: 5

